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ikke fandt mig foranlediget til at imødegaae
den paa anden Maade, end skeet er. »

Wiuthew Det er euSelvfolge, at hvad«
jeg udtaler, er blot, hvad jeg selv personlig
mener, thi jeg staaer aldeles ikke i nogensom--
helst Forbindelse med Andre, som vilde kunne

berettige mig til at udtale mig paa Andres

Vegne. Jeg skal dernæst bemærke, at jeg sin-
der det ganske naturligt, at det ærede Medlem

for Maribo Amts 4de Valgkreds (Monrad)’
opfatter Forholdet mellemßigsraadet og Rigs-l
dagen saaledes, som han idag har udtalt. Vi

have jo ved «flere Leiligheder erfaret, at han

har denne Mening, men det er ligesaa be-

kjendt, at der er Andre, som have en anden

Mening. Jeg kan i faa Henseende beraabe

mig paa, hvad der er blevet udtalt as det

ærede Medlem for Svendborg Amts 6te Valg-
kreds (J. A. Hansen) »ved en tidligere Leilig-
hed, hvor han endogsaa meente, at Rigsdagen

skulde have Ret til umiddelbart at være Jhcende-
haver af Bevillingsmyndigheden i sin« fulde
Udstrækning saasnart Rigsraadet var ophørt at

bestaae paa lovlig Maade, og navnlig saasnart
Freden var sluttet, saaledes som man maatte

antage, at den vilde blive, og som det nu og-

saa virkelig har viist sig,. at den er bleven.

Altsaa fra den Side, hvortil det ærede Med-

lem hører, kan man aldeles ikke forandre sig

over, at det Ønske er fremkommet at give
Rigsraadet et Forspring, for at det kunde nd-

øve et Tryk paa Rigsdagen, naar Forsatnings-
for-holdene komme til at ligge for. Jeg skal
imidlertid aldeles ikke udspinde detitte;Forl)atid-
ling; thi angaaende dette Punkt, om Forholdet
mellem de to Forfatninger, og de to Repræ-
sentatiouer, som ere dannede i Henhold til

dem, er der allerede blevet ført flere ndførlige

Forhandlinger i denne Sal, og jeg skal ikke

reise dem paany. Jeg vil blot for mit Ved-

kommende erklære, at jeg anseer det for en

uheldig Forholdsregel, som man her har for-
langtz» men da Regjeringen har havt den al-

mindelige Mening i Thinget at støtte sig til

med Hensyn til at faae denne Sag frem, saa-
ledes som den foreligger, saa vil jeg heller ikke

stemme limod at give den forlangte Bemyndi-

gelse, da det vilde være aldeles unyttigt, og der

ikke vilde opnaaes Noget ved en saadan afvi-
gende Stemmegivuing Det Eneste, jeg har

tilsigtet med min Udtalelse, er altsaa blot, at

jeg vilde forvare mig imod at faae nogen Deel

i, at et saadant Skridt« som det nærværende
bliver gjort. .

Da Jngen videre begjærede at yttre sig,
gik man til Afstemning over Sagens Over-

gang til 2den Behandling, som,een-
stemmig blev , -

vedtagen med 68 Stemmer.

Formanden; Skjøndt jeg efter den

Forhandling, som har fundet Sted, formoder,
at der ikke vil blive stillet Ændringsforslag til

Sagens anden Behandling, saa skal sjeg dog

gjøre opmærksom paa, for det Tilfælde, at

Nogen vilde stille Ændringsforslag, at saadanne
maae indleveres ißureanet inden iasten Kl. 9;
jeg agter nemlig at sætte anden Behandling
af Sagen paa Dagsordenen for imorgen.

Man gik derefter til ’den tredie Sag paa
Dagsordenen, som var: Fortsættelse af

første Behandling af.»Udkast til

Lov om Gjennemforelsen af Offent-
lighed og Mundtlighed i Straffe-
retspleien samt Indførelse af Næv-

ninger i Misgjerningssager og i Sa-

ger, der.reife sig af politiske Lov-

overtrædelser.« »

Formanden: Jeg skal meddele, at jeg
har faaet Underretning om, at Justitsministe-
ren endnu er tilstede i et Statsraadsmøde, og

jeg skal derfor udsætte Forhandlingerne i et

Qvarteer, for at jeg kan faae Underretning om,

hvorvidt der er Udsigt til, at han kan komme

tilstede her.

.Efter et Ophold bemærkede

Formanden: Jeg skal nu gjenoptage Mødet

Jeg har modtaget Underretning fra Justitsministe-
ren om, at han ved Tilstedeværelse i Statsraadet

er forhindret fra at komme tilstede, og ilke endnu

kan bestemme,.til hvilken Tid han kan indsinde

sig i dette Møde. Jeg skal derfor ikke lade


